Item, in tomo 2. Opusculorum Minorum, de Præconio, & dignitate **MARIÆ**; de inimicitia, quæ inter mulierem, serpentemque exorta est; & quænam sit hæc femina serpentis inimica, quomodoque ab origine mundi præelecta, præsignata, præscriptaque sit *Dei Genitrix Virgo **MARIA**?* articulos tres, Colonia 1532. in fol.

Item, in parvo Opusculo de laudibus B. Virginis, sub hoc titulo: De laudibus ejusdem Beatæ **MARIÆ** Virginis, pulcher valde atque elegans Tractatus, ex dictis Bernardi, Anselmi, & aliorum Ecclesiæ Doctorum, per dictum Fratrem Dionysium subtiliter atque industriosè collectus, &c. & incipit: Mentem & oculos pariter cum manibus ad te, Regina mundi, attollimus, &c. In hoc ergo sic inquit: Sicut Aurora valde rutilans in mundum progressa es, ó **MARIA**, quando veri Solis splendorem tantæ sanctitatis jubare præcurristi, &c. Et rectè quidem Auroræ implesti officium; ipse enim Sol Justitiæ de te processurus, ortum suum matutina quadam radiatione præveniens, in te lucis suæ radios transfudit, quibus potestates tenebrarum, quas Eva induxerat in fugam convertisti, &c. Tu ergo pulchra es ut Luna, imo pulchrior quàm Luna: quia tota pulchra es, & macula non est in te, neque

viciissitudinis obumbratio, &c. Extat Tractatus iste impress. cum alio Dialogo inter B. **MARIAM**, & peccatorem, in fol. apud Monasterium S. Martini Benedictinorum Colonia, art. 1. num. 8. sub nomine Dionysii Carthusiensis de Ruremunda editus, & per Dominum Joannem de S. Geminiano eximium Theologiæ Professore suppletus. Item, quòd Beata Virgo **MARIA**, per prævenientem Filij sui gratiam creditur à peccato originali fuisse præservata, in libro super Psalmos, fol. 260. super Psalmum 116. Lib. impress. Colonia 1534. in fol.

Item, in 3. lib. Sentent. distinct. 3. de Sanctificatione Virginis **MARIÆ**: Utrum gloriosissima Virgo fuerit sanctificata, antequam concepta, ita quòd nunquam subjacerit culpe originali? & adductis sententijs pro una, & altera parte, sic quæstionem concludit: Verumtamen quidquid in hac re sit determinatione Ecclesiæ Catholicæ contentiosus, sed determinatione Ecclesiæ Catholicæ (cui obedire tenemur) est inquirendum; quæ in novissimo Concilio univèrsali finem (ut dixi) his dissentionibus imposuit, & dignissimam Dei Matrem in sua Conceptione ab omni originali labe, per prævenientem gratiam à summo capite Christo ortum habentem, præservatam, atque ideo festum de ea, sub nomine Conceptionis, & non sanctificationis esse celebrandum determinavit, sicut & hodie celebrat. Ita etiam Ordo noster Carthusiensis observare videtur. Hoc & mihi magis pium apparet, & rationale: horremus enim, mulierem quæ caput serpentis erat contritura, quandoque ab eo contritam, atque diaboli filiam fuisse Matrem Domini, fateri; insuper & Dominam Angelorum servam fuisse peccati, atque amantissimam Dei Patris Filiam, quandoque fuisse filiam iræ. Auctoritates, & rationes in contrarium adductæ, faciliter possunt solvi; nam constat purissimam Virginem à multis sacræ Scripturæ regulis, quæ universaliter ponuntur, fuisse exemptam, ut est: In dolore paries filios, & multiplicabo ærumnas tuas, & conceptus tuos. Item: Non est homo, qui non peccet, & pulvis es, & in pulvere reverteris; & similibus. Nec alicui hominum videatur, cum piissimus Filius nihil omisisse credendus est, quod ad optimæ Matris suæ honorem spectabat, sicut ipse nobis iusserat honorare parentes; contulit ergo Matri suæ, quidquid potuit, ac decuit, &c. Potuit autem eam præservare, & decuit eam præservari, & ideo eam præservavit; nec in hoc Filij derogat excellentiæ; quoniam ipse Dominus **JESUS** in peccatum originale incidere non potuit; **MARIA** autem potuisset, nisi præservata fuisset, & Matris honor refertur utique in Filium, a quo habet, quidquid habet. Lib. impress. Venetijs 1584. in fol. Item, ad illud Ecclesiast. 24. Quasi palma exaltata sum in Cades, inquit: **MARIA** nunquam per culpam est incurvata; sed in omni virtute, & sapientia ingiter stetit erecta, ac gloriosissimè de hostibus invisibilibus triumphavit. Item, lib. 1. de laudibus Virginis, art. 35. A planta pedis, usque ad verticem capitis nihil penitus fuit in Virgine, neque in corpore, neque in anima indecens, reprehensibile, indecorum, &c. Profecquitur Dionysius. Item, ad illud Cantic. Statura tua assimilata est palmæ, inquit: Nunquam per culpam est incurvata; sed in omni virtute, & sapientia ingiter stetit erecta, & gloriosissimè de hostibus triumphavit; unde victoriæ palmam debuit insigniri, &c. Item, super Cantica: Ipsa quoque optime fertur ascendisse, ut

virgula fumi; quoniam eius profectui non fuit admixta alia *curvitas culpa*, &c.

Item, in Summa Fidei orthodoxa, ubi de Incarnatione agitur Christi, vita, passione, morte, Resurrectione, de Matris eius **MARIE** sanctificatione, desponsatione, Annuntiatione, &c. lib. 4. artic. 36. De sanctificatione Matris Christi, & an habuerit gratia plenitudinem, & an caruerit omni peccato? folio 152. inquit: De sanctificatione autem Virginis gloriosae, jam determinavit Ecclesia ac credit, quod ab originali peccato preservata fuit; deicit enim Beatissimam illam omni carere macula culpa, &c. Impress. Coloniae 1536. in 4. & Antuerpiae 1569. fol. 221.

Item, in Dialogis de Fide Catholica, lib. 4. art. 14. Cur Christus de Virgine nasci volebat? folio 215. inquit: Quidquid enim perfectionis inest ceteris foeminis per modum divisum, totum praestandum erat Beatissimae illi puellae, quae a superbenedicta Trinitate ad Verbum Dei concipiendum, itemque gignendum ab aeterno fuit electae ideo tam Virginalis integritas, quam materna fecunditas eam summè decebat. Amplius: Cum Christus venerit solvere mundi peccata, oportuit eum concipi, & generari sine omni peccato originali, & ob id sine mixtione virili est editus. Adhuc: Cum venerit ipse naturam corruptam reintegrare, primum debebat in propria Matre integritatem salvare, &c. Loquitur iuxta subiectam materiam de eadem integritate Matris. Lib. impress. absq; loco, & anno impressionis in 8.

**DIONYSIUS** Vazquez, Societatis Jesu Hispanus, in Martyrologio Romano lingua Hispanica, ad diem 8. Decembris, folio 201. *La Concepcion de la gloriosissima Virgen MARIA nuestra Señora*. Lib. impress. Vallisoleti 1586. in 4.

**DISCIPULUS**, sic nominatus; distinctus ab alio Joanne Bernaldo dicto, Ordinis Praedicatorum, in lib. de Eruditione Christi fidelium, in explicatione Salutationis Angelicae, fol. 21. quae sic incipit: *Ave MARIA*, gratia plena. Sciendum, quod ista Salutatio Angelica est **MARIE** Virgini valde gratiosa. Cum enim salutatur, hoc valde gratiose, & lætante recipit: quia tale gaudium habet ex salutatione ista devotè dicta, quale habuit quando fuit ab Angelo salutata: nec mirum, quia ibi recitantur sex maxima privilegia Virginis **MARIE**. Primum est: quod ipsa fuit speculum totius munditiae, quod notatur per hoc, quod ibi dicitur: *Ave, id est, sine vae alienius culpa, sive macula: fuit enim sine macula in corpore, & sine culpa in mente*. Ipsa enim habuit pulchritudinem corporis & mentis, Cant. 4. Tota pulchra es amica mea. Ipsa enim fuit pulchra, quia omnes virtutes in se habuit, &c. Lib. impress. in fol. absque anno & loco impressionis. Et incipit Tractatus: Si vis ad vitam ingredi, serva mandata, &c.